SEXTA-fEirA, 27 dE fEVErEirO dE 2009 9
Diário Oficial

Executivo  3
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER quatro e meia diária ao Servidor destaSEJUDH,
Abaixo identificado, Por ter viajado no período de 14/02 à
18/02/2009para Participar do Seminário “A UNE e os Conselhos
de Juventude” realizado entre14/02 à 15/02/2009 em São
Paulo/SP, como também na Câmara dos Deputados em Brasília/
DFentre 16/02 e 17/02/2009.

Nome CPF Cargo Matrícula

Alan Flick Queiroz Muniz 055.580.527-16 Assessor de Gabinete 57194671/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 26
DE FEVEREIRO DE 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça eDireitos Humanos,
(Respondendo).

PORTARIA Nº  79
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER quatro e meia diária ao Servidor destaSEJUDH,
Abaixo identificado, Por ter Participado do intercâmbio de
experiênciasentre a cidade de Fortaleza/CE e o Governo do Estado
do Pará, avaliando asexperiências dessa cidade e ministrando a
palestra “A experiência paraense naelaboração e execução de
Políticas Públicas para a Juventude, realizado emFortaleza/CE,
no período de 17/02 à 21/02/2009.

Nome CPF Cargo Matrícula

João Guilherme Vogado
Abrahão 789.783.192-20

Coordenador de
Promoção dos Direitos
da Juventude – COPDJ

54191050

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 26
DE FEVEREIRO DE 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça eDireitos Humanos,
(Respondendo).

PORTARIA Nº  78

O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos Servidores desta SEJUDH,
Abaixoidentificados, Por terem Participado da reunião de
planejamento da SEDUC, nodistrito de Mosqueiro/PA, no dia
14/02/2009.

Nome CPF Cargo Matrícula

Marcelo Gustavo
Coelho da Costa 058.794.692-04

Coordenador de
Educação e Direitos

Humanos
57188285/1

José Roberto Gomes
da Costa 247.331.642-20 Motorista 5484243/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 26
DE FEVEREIRO DE 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça eDireitos Humanos,
(Respondendo).

PORTARIA Nº  81
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diária aos Servidores desta
SEJUDH,Abaixo identificados, Por terem Participado no município
de Abaetetuba/PA, noperíodo de 18/02 à 19/02/2009 de Reunião
sobre a questão do aditivo do Convênio227/2007, firmado entre
a SPM e SEJUDH, também da finalização das obras deconstrução
do Centro de Referência e a composição da equipe dos
profissionaisresponsáveis pela prestação dos serviços.

Nome CPF Cargo Matrícula

Márcia Andréia Jorge
de Lima 429.095.202-00

Coordenadora de
Promoção dos Direitos

da Mulher – CPDM
57190023/3

Jossemir Paulo Silva
de Brito 277.657.252-20

Técnico em
Gestão Pública –
Administrador

7280329

Everson Sales dos
Santos 897.405.642-91 Motorista 57201730/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 26
DE FEVEREIRO DE 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça eDireitos Humanos,
(Respondendo).

PORTARIA Nº  82
O SECRETARIO ADJUNTO DEESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso desuas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos doDecreto Estadual publicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER seis e meia diárias aos servidores desta
SEJUDH,abaixo identificados, para participarem da Ação de
Cidadania, prestandoserviços de emissão de carteiras de
identidade, carteiras de trabalho,certidões de nascimento e
serviço fotográfico, a ser realizado nos municípiosde Soure
e Salvaterra, ambos no Estado do Pará, no período de 02/03
à  08/03/2009.

Nome CPF Cargo Matrícula

Ana Clara Mendonça Soares 093.377.922-49 Contadora 3211312-1

Manoel Castro dos Santos 071.539.702-82 Assistente Administrativo 57190071/1

Maria do Carmo Marques da Costa 185.890.222-34 Agente Administrativo 5050278/4

Gesualdo da Costa Veloso 127.036.483-91 Agente de Fotografia 5050693/4

Sandra Maria Santos Nobre 184.520.512-04 Agente de Portaria 54188002/1

Edna Maria Marques da Costa 085.618.002-59 Agente de Portaria 5050618/4

Roberto Calos Vulcão Gama 218.346.952-87 Agente Administrativo 5050359

Kelly Regina Castro Castelo Branco 330.858.542-15 Agente Administrativo 5116945/3

Maria da Glória Dantas da Silva 101.642.192-34 Papiloscopista 57428/1

Antonio Carlos do Nascimento Rodrigues 086.981.042-15 Papiloscopista 57207

Antonio José Lima Antunes 396.294.572-53 Papiloscopista 5157340/1

Manoel Sérgio Borges 056.149.962-49 Motorista 5807239/2
REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,26
DE FEVEREIRO 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça eDireitos Humanos,
(Respondendo).

PORTARIA Nº  83
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER sete e meia diárias aos Servidores desta
SEJUDH,Abaixo identificados, Por terem Participado da Ação de
Cidadania realizandoexpedição de carteira de trabalho e certidão
de nascimento no município de Soure/PA,no período de 16/02 à
23/02/2009.

Nome CPF Cargo Matrícula

Maria do Carmo Marques da Costa 185.890.222-34 Agente Administrativo 5539340/1

Cremilda Natalina de Souza Magalhães Almeida 165.965.602-87 Datilografo 5050286/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 26
DE FEVEREIRO DE 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça eDireitos Humanos,
(Respondendo).

PORTARIA Nº  84
OSECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo poreste Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:

CONCEDER Suprimento de Fundos à servidora Ana Clara
Mendonça Soares, Contadora, Matricula Funcional Nº
3211312/1 CPF. 093.377.922-49, para atender despesas
de pronto pagamento referente à OperaçãoDocumento, a
ser realizada nos municípios de Soure e Salvaterra, ambos
noEstado do Pará, com período de aplicação de 02/03 à
08/03/2009.
1 – 339030 – Material de Consumo    R$200,00
2 – 339036 – Pessoa Física   R$ 200,00
3 – 339033 – Passagem e Locomoção   R$ 550,00
CONCEDER o prazo de 15 dias, após o fim do período de aplicação
dosuprimento para encaminhamento da Prestação de Contas a
CAFIN, sendo que apóseste período, estará a servidora sujeita à
Tomada de Contas Especiais a serpromovida pela Secretaria de
Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DEESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 26
DE FEVEREIRO DE 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos
Humanos,(Respondendo).

AUTORIZAR E CONCEDER DIÁRIAS
PORTARIA Nº 015/2009- DIRAF/SEPE

BELÉM, 20 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nome:VANIA GODINHO DE FARIA
Matrícula :  80845752/2
Cargo :  Assessora
N° de diárias: 1/2  ( meia) diária
Destino: Brasília
Objetivo: participar de reunião na Secretaria de Aviação Civil ,
para tratar de assuntos referentes à cessão da área do Aeroporto
Júlio César.
Período: 02/03/2009

AUTORIZAR E CONCEDER DIÁRIAS
PORTARIA Nº 014/2009- DIRAF/SEPE

BELÉM, 20 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nome: LEONARDO LÚCIO BARBOSA FERREIRA
Matrícula :  57190213/1
Cargo :  Secretário Adjunto de Estado de Projetos Estratégicos
N° de diárias: 1/2  ( meia) diária
Destino: Brasília
Objetivo: participar de reunião na Secretaria de Aviação Civil ,
para tratar de assuntos referentes à cessão da área do Aeroporto
Júlio César.
Período: 02/03/2009

PORTARIA Nº 001/2009/SEPE/NGTM, DE 20 DE
FEVEREIRO DE 2009

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
O COORDENADOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DE TRANSPORTE METROPOLITANO, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:
DESIGNAR para compor a Comissão de Fiscalização de que
trata a Cláusula Nona do Contrato nº. 002/2008/SEPE/NGTM,
processo licitatório nº. 002/2008/Concorrência Pública nº.
001/2008/SEPE/NGTM, os servidores abaixo, a contar de 20 de
fevereiro de 2009:
ANNA CLAUDIA MALCHER MUNIZ (membro), matrícula nº.
58174043/4
LUIZ AUGUSTO NOGUEIRA MOURA (Coordenador),
matrícula nº. 57202792/1;
WALTNEY PANTOJA DE BRITO CAMPOS (membro),
matrícula nº. 8400450/4 e
SELMA LÚCIA FIGUEIREDO COSTA GOUVEIA (membro),
matrícula  nº. 57202805/1;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO LÚCIO BARBOSA FERREIRA
COORDENADOR GERAL DO NGTM
AUTORIZAR E CONCEDER DIÁRIAS

PORTARIA Nº 016/2009- DIRAF/SEPE
         BELÉM, 26 DE FEVEREIRO DE 2009.

Nome: MARCÍLIO DE ABREU MONTEIRO
Matrícula :  55587359/3
Cargo :  Secretário de Estado de Projetos Estratégicos
N° de diárias: 1 e 1/2  (uma e  meia) diárias
Destino: Brasília
Objetivo: participar de reunião na Secretaria de Aviação Civil ,
para tratar de assuntos referentes à cessão da área do Aeroporto
Júlio César.
Período: 01/03/2009   a 02/03/2009